

# 単 価 合 意 書

令和6年5月27日に契約した中ノ俣川砂防堰堤改築その3工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年6月14日

発注者	住所	山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町3丁目48
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛
受注者	住所	山形県西置賜郡小国町大字町原93番地1
	氏名	山和建設株式会社 代表取締役 井上 孝

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		29,659,341	
砂防土工		式	1		1,211,110	
掘削工		式	1		270,160	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	800	337.7	270,160	
残土処理工		式	1		940,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		558,000	500m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		122,450	500m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		260,500	500m3
コンクリート堰堤工		式	1		9,233,718	
ブロック撤去工		式	1		4,151,202	
ブロック撤去		個	702	2,427	1,703,754	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 4個 1.0km以下	個	294	1,715	504,210	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 1.0km以下	個	408	1,843	751,944	
ブロック荷卸し	2.5t以下	個	294	1,697	498,918	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブロック荷卸し	2.5tを超え5.5t以下	個	408	1,697	692,376	
ブロック仮置工		式	1		1,131,906	
消波根固めブロック仮置	ブロック横取り 2.5t以下	個	294	1,563	459,522	
消波根固めブロック仮置	ブロック横取り 2.5tを超え5.5t以下	個	408	1,648	672,384	
水抜き暗渠取壊し工		式	1		1,479,652	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	75	8,125	609,375	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	8	16,348	130,784	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		266,325	75m3
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		35,064	8m3
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	75	5,200	390,000	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	6,013	48,104	
仮復旧工		式	1		2,470,958	
ブロック積込	2.5t以下	個	66	1,770	116,820	
ブロック積込	2.5tを超え5.5t以下	個	235	1,965	461,775	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 4個 1.0km以下	個	66	2,063	136,158	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 1.0km以下	個	235	2,357	553,895	
ブロック据付	2.5t以下	個	66	3,540	233,640	
ブロック据付	2.5tを超え5.5t以下	個	235	4,122	968,670	
浸食防止工		式	1		8,710,636	
作業土工		式	1		2,343,660	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		270,160	800m3
埋戻し	土砂	式	1		2,073,500	1,100m3
護岸工		式	1		6,366,976	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 栗石 150～200	m	448	14,212	6,366,976	
仮設工		式	1		10,503,877	
汚濁防止工		式	1		162,000	
じゃかご工	φ60cm 割栗石150～200mm 設置・撤去	式	1		162,000	12m
工事用道路工		式	1		2,220,142	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×914×1,829 設置・撤去					7m2
		式	1		16,702	
敷鉄板	22×1,219×2,438 設置・撤去					18m2
		式	1		42,354	
敷鉄板	22×1,524×3,048 設置・撤去					200m2
		式	1		405,600	
ブロック据付	2.5tを超え5.5t以下					174個
		式	1		717,228	
ブロック撤去						174個
		式	1		422,298	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 1.0km以下					174個
		式	1		320,682	
ブロック荷卸し	2.5tを超え5.5t以下					174個
		式	1		295,278	
砂防仮締切工						
		式	1		8,121,735	
大型土のう締切	製作・設置・撤去					69袋
		式	1		401,235	
コルゲートパイプ	コルゲートパイプ φ1500 フランジ型 据付・撤去					255m
		式	1		7,076,250	
足場工	単管足場 安全ネット不要					150掛m2
		式	1		644,250	
直接工事費						
		式	1		29,659,341	
共通仮設費						
		式	1		3,999,825	
共通仮設費						
		式	1		826,411	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		461,729	
仮設材運搬費						38.7t
		式	1		461,729	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		364,682	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,173,414	
純工事費						
		式	1		33,659,166	
現場管理費						
		式	1		11,812,259	
工事原価						
		式	1		45,471,425	
一般管理費等						
		式	1		8,528,575	
工事価格						
		式	1		54,000,000	
消費税相当額						
		式	1		5,400,000	
工事費計						
		式	1		59,400,000	